INDICAÇÃO Nº 1025/2013
Reitera o pedido feito através do Ofício 1437/2013, que “solicita a colocação de placas indicativas de lombadas nas Estradas do Caetê e do Leitão, bem como a elaboração de Decreto Municipal fixando a velocidade máxima para tráfego nas referidas vias públicas”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando reiterar pedido feito através do Ofício 1437/2013, que “solicita a colocação de placas indicativas de lombadas nas Estradas do Caetê e do Leitão, bem como a elaboração de Decreto Municipal fixando a velocidade máxima para tráfego nas referidas vias públicas”.

JUSTIFICATIVA:

As referidas vias públicas receberam melhorias através do Programa “Melhor Caminho” da CODASP - Companhia de Desenvolvimento Agrícola de São Paulo, mas alguns motoristas trafegam em alta velocidade colocando suas vidas em riscos e dos demais usuários, necessitando, assim, da implantação de lombadas nas referidas estradas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de maio de 2013.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/05/2013 - 12:05:24 04261/2013
/mabc

Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário